Secunda pars Additionum

Lucana. 13. per totam eundem decis. 15. à nu. 64. Ofasum decisione Pedemontana. 117. à num. 7. Mascard. in tractatu de probat. 2. part. conclusio. 739. & 740. adde. Caldas in tract. de renouatione quaest. 16. à num. 40.

Num. 3. Nota dictum elegans, quòd licet praesens alicui actui vt testis, sibi non prauidicet, etià si actus esset prauidicialis: tamen si diu tacuit, & dissimulauit, sibi prauidicat: cui adde text. in cap. 1. ibi, *Quia si proclamare voluit*, extra de frigidis & maleficiatis. Bald. consi. 37. in fine lib. 3. Marfil. consi. 82. num. 47. & 111. num. 9. & 113. num. 44. & 45. & sin. 284. incipit, *Tolle moras*, & in practica criminali. §. diligenter. nu. 201. & quòd quando aliquid tenetur occultum per multum tempus, praesumitur frans, Capol. de simulatione contractus, praesumptio. 20. Neuizanus consi. 57. num. 95. & adde modernum Ioannem Botram consi. 1. à num. 30.

Additio ad Decisionem ²⁴² CCXLIII.

NOta tria ex hac decisione. Primū, quòd ex lege Lusitaniae pater dans in dotem rem emphiteotica filiae absque licentia domini, incidit in commissum. Secundum, quòd ex diuisione rei emphiteoticae inter haeredes, sine dominilicentia, inducitur commissum, & ad id euitandum debent intra sex menses adiudicare totam emphiteosim vni ex haeredibus, & postea non possunt purgare moram, sed incidunt in commissum, nec suffragatur privilegiū minoris aetatis. Tertium, quòd haeredes vendētes vni eorum rem emphiteoticam, aut suas partes, etiam si maiorem partem habeat, & adiudicatio videretur facta vni in solidum, incidunt in commissum etiam si iste soluerit semper totam & integram pensionem, nullumque

danum domino directo immincat, & ita dicit iudicatum Auctor hic contra suum votum; ex cuius dictis collige quartum singulare dictum, scilicet, quòd alienans rem emphiteoticam, si iste talis, non obstante alienatione semper soluat pensionem domino directo, & recognoscat eum, Iusq; in sola eius vita remaneat, & non emptoris, quia nullum danum ex alienatione dominus incurrit, non incidit in commissum. De primo dicto vide quae late diximus & citauimus ad decisionem. 116. à num. 3. 4. & 5. vbi conclusimus, quòd de iure communi sine poena commissi id potest facere. De secundo adde quòd contrarium disponitur de iure communi, secundum quod haeredes possunt inter se diuidere bona emphiteotica sine poena commissi. Quod tamen intellige, si coelesia sint pro se & haeredibus, & non prohibeatur diuisio: nam si prohibetur, debet adiudicatio vni fieri, & sic practicatur, de quo vide Barto. in l. qui Romae. §. duo fratres, quaestio. 10. & ibi Alexand. num. 60. Ias. num. 75. Rip. num. 86. Crotum, num. 135. ff. de verborum obligatio. eundem Bart. n. l. cum hi. §. si vna. ff. de tractat. & in l. & ideo. ff. de cod. furti. & in l. si domus. §. si fundus, de leg. 1. Ant. de Butri. consi. 37. nu. 2. Feder. de Senis consi. 28. Ruin. consi. 159. num. 3. lib. 1. Alexand. consi. 7. nu. 5. lib. 1. & 189. nu. 3. lib. 2. Bald. consi. 234. num. 2. lib. 4. Cuman. consi. 80. Bar. consi. 58. num. 4. Corn. consi. 24. num. 15. lib. 2. Bertran. consi. 188. lib. 2. Gozad. consi. 20. nu. 9. Capram consi. 147. nu. 8. Berroium consi. 124. num. 13. lib. 1. Hieronymy. Gab. consi. 84. nu. 3. lib. 1. Deci. consi. 163. Aufrieri. ad decisionem capellae Tolosanae. 75. Iul. Clar. lib. 4. sententiarum. §. emphiteosis quaest. 14. Guillelm. Redoan. in tractatu de rebus ecclesiae, tit. de caducitate ob rei alienationem, nu. 21. latissime Aurelium Corbulum in tract.